[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

        30.11.2016 г.                                          с. Кривошеино                                         № 93
                                                                    Томской области

В целях приведения Устава муниципального образования Кривошеинский район в соответствие с действующим законодательством, на основании протокола публичных слушаний № 3 от 29.11.2016 года,
            Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

           1. Внести в статью 24 Устава муниципального образования Кривошеинский район, утвержденного решением Районного Совета народных депутатов от 30 марта 2005 года № 352, изменения, дополнив частью 7.3 следующего содержания:

         «7.3.В случае невозможности исполнения Главой Кривошеинского района должностных обязанностей (командировка, болезнь, отпуск, задержание и (или) арест) его полномочия в полном объеме временно исполняет Первый заместитель Главы Кривошеинского района.

В случае досрочного прекращения полномочий Главы Кривошеинского района его полномочия временно в полном объеме на основании решения Думы Кривошеинского района исполняет один из заместителей Главы Кривошеинского района. До принятия Думой Кривошеинского района указанного решения полномочия Главы Кривошеинского района временно исполняет Первый заместитель.

При отсутствии Первого заместителя Главы Кривошеинского района полномочия Главы Кривошеинского района на основании решения Думы Кривошеинского района временно исполняет  один из заместителей Главы Кривошеинского района.».
    2. Настоящее решение направить  в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области  для государственной регистрации.
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Районные вести».
Председатель Думы
Кривошеинского района
В.В.Нестеров
Глава Кривошеинского района
С.А.Тайлашев
Настоящее решение зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области 11 января 2017 года № ru 705090002017001
О  внесении изменения в статью 24 Устава

муниципального образования Кривошеинский район